
PROCESSO LICITATÓRIO – Nº 50/2021. 
PREGÃO PRESENCIAL – Nº 33/2021

PROCESSO LICITATÓRIO – Nº 57/2021 – 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2021

PROCESSO LICITATÓRIO – Nº 50/2021. 
PREGÃO PRESENCIAL – Nº 33/2021

Extrato de contrato – Partes – Câmara Municipal de Extrema, CNPJ 19.038.603/0001-00 
– Evoluti Ltda, inscrita no CNPJ 27.404.157/0001-39. Objeto: Contratação Exclusiva de ME, 
EPP ou Equiparadas para fornecimento imediato de: ITEM 01 – doze aparelhos telefônicos 
com fios, pretos, com identificadores de chamadas e viva voz, de mesa e parede, com teclas 
flash, rediscar e pause, pelo valor unitário de R$86,00; ITEM 04  –  um espelho convexo com 
80 cm, com acabamento em borracha, e com suporte completo para fixação, pelo valor unitário 
de R$530,00. Contrato Nº. 45/2021 – Processo nº 50/2021 – Pregão Presencial 
Nº. 33/2021. Dotação orçamentária – 3.3.90.30. Vigência: 06 de julho de 2021 a 31 
de dezembro de 2021. Valor global: R$2.092,00 (dois mil e noventa e dois reais). Assinam: 
Sidney Soares Carvalho pela Contratante e Egnes Claudete Freitas pela Contratada.

Câmara Municipal de Extrema. Aviso de Licitação na modalidade Pregão 
Presencial. Processo Licitatório nº 57/2021. Pregão Presencial nº 36/2021. 
Objeto: Contratação exclusiva de microempresa, empresa de pequeno 
porte ou equiparadas para fornecimento de peças para os veículos Fluence e Van. Data: 16 
de julho de 2021, às 10 horas. Local: Câmara Municipal de Extrema. Obtenção do Edital 
na íntegra e todas as informações: Av. Delegado Waldemar Gomes Pinto, 1626. Ponte 
Nova. Extrema (MG). Telefone (35) 3435 2623. E-mail: licitacaoextrema@yahoo.com.br e também 
no site www.camaraextrema.mg.gov.br. Assina: Sidney Soares Carvalho, Presidente da Câma-
ra Municipal de Extrema.

Extrato de contrato – Partes – Câmara Municipal de Extrema, CNPJ 19.038.603/0001-00 
– GPS Tecnologia e Comércio de Informática Eireli EPP, inscrita no CNPJ 33.489.109/0001-93. 
Objeto: Contratação Exclusiva de ME, EPP ou Equiparadas para fornecimento imediato de: 
ITEM 02 – vinte e quatro aparelhos headset completos com microfones, bases discadoras, e 
cabos telefônicos, pelo valor unitário de R$108,00; ITEM 03 – seis aparelhos microfones head-
set office, preto, pelo valor unitário de R$34,00. Contrato Nº. 46/2021 – Processo nº 
50/2021 – Pregão Presencial Nº. 33/2021. Dotação orçamentária – 3.3.90.30. 
Vigência: 06 de julho de 2021 a 31 de dezembro de 2021. Valor global: R$2.796,00 (dois mil 
setecentos e noventa e seis reais). Assinam: Sidney Soares Carvalho pela Contratante e Rose-
laine Turra pela Contratada.

























































PROCESSO LICITATÓRIO – Nº 46/2021. 
PREGÃO PRESENCIAL – Nº 30/2021

Extrato de contrato – Partes – Câmara Municipal de Extrema, CNPJ 19.038.603/0001-00 – 
MC Suprimentos Eireli ME – CNPJ 41.574.339/0001-89. Contratação exclusiva de microempresa, 
empresa de pequeno porte ou equiparadas para fornecimento de: ITEM 02: Quarenta peças 
de cartucho de toner cheio, novo, compatível com impressora HP M477FDW, ciano. Quantidade 
mínima de impressão 1.000. Todos os cartuchos deverão vir com seus respectivos chips, pelo 
valor unitário de R$8.640,00. Contrato Nº. 43/2021 – Processo nº 46/2021 – Pregão 
Presencial Nº. 30/2021. Dotação orçamentária – 3.3.90.30. Vigência: 30 de junho 
de 2021 a 31 de dezembro de 2021. Valor total: R$ 8.640,00 (oito mil e seiscentos e quarenta 
reais). Assinam: Sidney Soares Carvalho pela Contratante e Jefferson de Oliveira pela Contratada.











PROCESSO LICITATÓRIO – Nº 51/2021 
PREGÃO PRESENCIAL – Nº 34/2021 

Câmara Municipal de Extrema. Homologação. Homologo para que produzam 
os seus jurídicos e legais efeitos a contratação Exclusiva de ME, EPP ou Equiparadas para for-
necimento de vinte peças de cartucho de toner genuíno, cheio, novo, para Impressora CANON 
IMAGECLASS MF445DW, preto, com chip, pelo valor unitário de R$1.100,00, com a empresa 
Shauane Kalil. O Processo nº. 51/2021, Pregão Presencial nº. 34/2021 estão em 
conformidade com a Lei 8.666/93, suas posteriores alterações, e sendo conveniente à adminis-
tração, que adota, na íntegra, o parecer jurídico anexado nos autos. O processo em epígrafe en-
contra-se com vistas franqueadas aos interessados. Assina: Sidney Soares Carvalho, presidente.




